
DODATEK Č. 2 KE 

SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 02PT-007270, číslo smlouvy konzultanta: 22-245 
ze dne 17.08.2022 ve znění Dodatku č. 1

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003
Název související veřejné zakázky: DO SOKP 518 a 519 - Rozptylová studie, hluková studie, vlivy na zdraví

vč. kompenzačních opatření

SMLUVNÍ STRANY:

(dále jako „Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

a

2. Společnost PGP/APIS -  RD na PP pro menší zakázky 2021

PRAGOPROJEKT, a.s. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

zastoupen dle OR:
při elektronickém podpisu je společnost zastoupena na základě plné moci ze dne
17.02.2021
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako Správce společnosti „PGP/APIS -  RD na PP pro menší zakázky 2021“

Stránka 1 z 3



a

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.
se sídlem: Ohradní 1443/24b, 140 00 Praha Michle
IČO: 61853267
DIČ: CZ61853267
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 31260
zastoupen:
jako Společník společnosti „PGP/APIS -  RD na PP pro menší zakázky 2021“
(dále jen ,,konzultant“) na straně druhé

PREAMBULE:

Vzhledem k tomu, že:

Smluvní strany uzavřely dne 17.08.2022 Smlouvu, jejímž předmětem je zpracování hlukové a 
rozptylové studie, včetně vlivů na zdraví pro potřeby posouzení EIA.

-  Dne 22.12.2022 byl uzavřen Dodatek č. 1 ke Smlouvě, kterým došlo k prodloužení termínu plnění.

-  Po uzavření Dodatku č. 1 bylo aktualizováno Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, které má zásadní dopad na 
zpracovávané studie - hluková studie, studie vlivů na veřejné zdraví.

-  Po předběžném projednám Dokumentace EIA záměra „DO 518, 519 Ruzyně -  Březiněves“ vzneslo 
Ministerstvo životního prostředí ČR (dále jen ,,MŽP“) dopisem ze dne 3.2.2023, čj. 
MZP/2022/710/5254 připomínky, o které je nezbytné aktualizovat hlukovou studii, rozptylovou studii, 
včetně studie kompenzačních opatření, a studie vlivů na veřejné zdraví.

Výše uvedené skutečnosti představují v rámci činnosti konzultanta zvýšené nároky na technickou 
pomoc objednateli (koordinaci záměra s ostatními stavbami aj.)

Dohodli se objednatel a konzultant níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s Rámcovou dohodou 
01ST-000866 (dále jen „Rámcová dohoda“) na uzavření Dodatku č. 2, kterým dochází k rozšíření předmětu 
plnění a s tím souvisejícímu navýšení ceny a změně termínu plnění.

Článek I.

Předmět Dodatku
1. V důsledku skutečností uvedených v preambuli tohoto Dodatku se objednatel a konzultant dohodli na 

rozšíření čl. I., odst. 1. Předmět smlouvy o provedení aktualizace hlukové studie, rozptylové studie včetně 
kompenzačních opatření a studií vlivů na zdraví pro potřeby posouzení EIA.

2. V souvislosti s provedením aktualizace zpracovaných studií na základě změny legislativy a připomínek 
MŽP ze dne 3.2.2023 se objednatel a konzultant dohodli na úpravě čl. II. Smlouvy -  Cena za poskytování 
služeb tak, že celková cena uvedená v odst. 1 se navyšuje o 1.309.950,- Kč bez DPH na celkových 
6.924.000,- Kč bez DPH. V souvislosti s navýšením ceny dochází zároveň k úpravě Přílohy č. 1 -  Rozsah 
služeb, včetně soupisu prací - část III. AI) Položkový rozpočet -  projektové práce a část IV.C) Položkový 
rozpočet -  technická pomoc objednateli. Aktualizované znění těchto části Přílohy č. 1 je uvedeno v Příloze 
č. 1 tohoto Dodatku.

REKAPITULACE CENY:

Celková cena dle Smlouvy 5.614.050,- Kč bez DPH

Navýšení dle Dodatku č. 2 1.309.950,- Kč bez DPH (navýšení o 23,3%)

Celková cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 6.924.000,- Kč bez DPH

Stránka 2 z 3



3. Fakturace za vícepráce dle tohoto Dodatku bude probíhat v souladu s platebními podmínkami dle Smlouvy a 
související Rámcové dohody.

4. V návaznosti na provedení aktualizací se smluvní strany dohodly na změně čl. IV., odst. 8 Smlouvy -  
Tenníny plnění takto:

a) koncept EIA - aktualizace.................... do 05.05.2023
b) čistopis EIA -  aktualizace.................... do 2 týdnů od předám připomínek objednatele

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a to 
oběma smluvními stranami. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registra smluv.

2. Konzultant bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku v registra smluv vedeném pro 
tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. objednatelem. Konzultant 
nepovažuje žádnou část Dodatku za obchodní tajemství ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

3. Přílohu tohoto dodatku tvoří:

Příloha č. 1 -  Aktualizovaný Rozsah služeb, včetně soupisu prací - část III. AI) Položkový 
rozpočet -  projektové práce a část IV.C) Položkový rozpočet -  technická pomoc objednateli.

4. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

5. Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za určitý a 
srozmnitelný.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal
Na základě plné moci

Digitálně podepsal

Datum: 2023.03.22 
14:38:15+01'00'

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
19.03.2023 21:00:04

Stránka 3 z 3



OCENENY ROZPIS SLUŽEB
DO SOKP 518 a 519 - ROZPTYLOVÁ STUDIE, HLUKOVÁ STUDIE, VLIVY NA ZDRAVÍ vč.

KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ - aktualizace

III. A1) Položkový rozpočet - projektové práce

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací, v 
platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

SPECIFIKACE - studie

SPECIFIKACE - EIA



Tabulka č. 4

DO SOKP 518 a 519 ■

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

ROZPTYLOVÁ STUDIE, HLUKOVÁ STUDIE, VLIVY NA ZDRAVÍ vč.
KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ

IV. C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s technickou pomocí, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.



PRAGOPROJEKT, a. s. PRAGOPROJEKT
-------------

PLNÁ MOC

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434, IČO: 452
72 387
zastoupená

(dále jen ,,zmocniteI“), tímto

z m o c ň u j e

zaměstnankyni společnosti PRAGOPROJEKT, a.s.,

(dále jen ,.zmocněnkyně“), 

aby za zmocnitele:

v rámci zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, elektronicky podepisovala doklady o jeho kvalifikaci, 
elektronicky podepisovala smlouvy uzavřené ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, včetně dodatků k takovým smlouvám, 
elektronicky podepisovala plné moci udělené zmocniteli na základě smluv uzavřených 
zmocnitelem,
v rozsahu, ve kterém byl zmocnitel zmocněn společníky společnosti k právnímu jednání za 
společnost v rámci podání společné nabídky, za zmocnitele elektronicky podepisovala 
doklady, s výjimkou dokladů, kterými společníci prokazují svojí kvalifikaci a které 
podepisuje každý ze společníků samostatně, a předkládala tyto doklady za všechny 
společníky zadavateli,
v rozsahu, ve kterém byl zmocnitel zmocněn společníky společnosti k právnímu jednání za 
společnost v rámci podání společné nabídky, za zmocnitele elektronicky podepisovala 
smlouvy uzavřené ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, včetně dodatků k takovým smlouvám, 
elektronicky podepisovala dodatky ke smlouvám o společnosti,
v případě změny správce společnosti vyplývající z dodatku ke smlouvě o společnosti 
elektronicky podepsala plnou moc, kterou zmocnitel uděluje správci společnosti v rozsahu 
smlouvy o sdružení,
elektronicky podávala návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele, podávala námitky proti 
postupu zadavatele, vzdávala se práva podat návrh na přezkoumání úkonů zadavatele a práva 
podat námitky,
zastupovala zmocnitele při elektronické komunikaci se zadavatelem podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

S íd lo: K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4 IČ: 45272387, DIČ: CZ45272387,
Zapsán v obchodním rejstříku, Městského soudu v Praze,
oddíl B, vložka 1434

ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001



PRAGOPROJEKT, a. s. PRAGOPROJEKT
-------------

elektronicky podepisovala smlouvy, jejichž předmětem je plnění výrobních zakázek, které 
nepodléhají režimu veřejných zakázek. Jedná se zejména o kooperační smlouvy, smlouvy na 
subdodávky nebo objednávky, a to bez ohledu na to, zda zmocnitel je účastníkem smluvního 
vztahu jako objednatel nebo dodavatel.

Tato plná moc se nevztahuje na elektronický podpis režijních smluv, které zahrnují zejména, nikoli 
však výlučně smlouvy nájemní, kupní, odběratelské a další smlouvy jiného, než výrobního charakteru.

Zmocnění zaniká dosažením účelu, pro který bylo uděleno či jeho odvoláním.

V Praze dne 17. 2. 2021 Za zmocnitele:

PRAGOPROJEKT, a.s.

Plnou moc přijímám:
V Praze dne 17. 2. 2021

zmocněnec



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem  136868311-8916-210322134516, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil:
Pracoviště: Notář
Ve Dvoře Králové nad Labem dne 22.03.2021

H N I  I I I
136868311 -8916-210322134516


